de estudos será de responsabilidade da APESC/UNISC. 

Art. 3º O valor máximo do benefício concedido a título de bolsas de 
estudos será o correspondente até 60% (sessenta por cento) do valor dos créditos 
matriculados. 

Art. 4º Será repassado o valor de R$ 129.745,85 (cento e vinte e 
nove mil e setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) para 

Universidade de Santa Cruz do Sul- UNISC, que será destinado para pavimentação do 

acesso e do estacionamento do Campus Montenegro. 

Art. 5º Como contrapartida a Universidade disponibilizará: 

I- bolsas de estudos no curso de técnico em enfermagem, 

equivalente ao valor aproximado de R$ 35.769,06 (trinta e cinco mil setecentos e 

sessenta e nove reais com seis centavos) 

lI- o ressarcimento dos alunos prejudicados com o fim da vigência 
da Lei 5.399/2011 e da Lei 4.800/07 a serem apresentados pela APESC/UNISC e 
definidos pela Comissão Mista de Avaliação e Seleção no valor máximo de R$ 

93.976,79 (noventa e três mil novecentos e setenta e seis reais com setenta e nove 

centavos). 

Art. 6º Os alunos beneficiados com este Programa que não 

obtiverem aprovação em 100% (cem por cento) das cadeiras ou disciplinas cursadas

terão suas bolsas de estudos canceladas, devendo restituir à UNISC os valores de

[...]

residentes no município de Montenegro em parceria com a Associação Pró-Ensino em 
santa Cruz do Sul-APESC, mantenedora da Universidade de Santa Cruz do Sul- 
UNISC que tem como objetivo a pavimentação do acesso e do estacionamento do 
Campus Universitário de nosso Município. 

Será repassado o valor de R$ 129.745,85 (cento e vinte e nove mil e 
setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) para Universidade de 
Santa Cruz do Sul- UNISC, que será destinado para pavimentação do acesso e do 
estacionamento do Campus Montenegro e como contrapartida a Universidade 
disponibilizará bolsas de estudos no curso de técnico em enfermagem, equivalente ao 
valor aproximado de R$ 35.769,06 (trinta e cinco mil setecentos e sessenta e nove 
reais com seis centavos) e o valor de R$ 93.976,79 (noventa e três mil novecentos e 
setenta e seis reais com setenta e nove centavos) serão destinados a ressarcimento 
dos alunos prejudicados com o fim da vigência da Lei 5.399/2011 e da Lei 4.800/07 a 
serem apresentados pela APESC/UNISC e definidos pela Comissão Mista de 
Avaliação e Seleção. 

Entendemos que o projeto de pavimentação trará, conforto e bem